Anno 2013

Universita degli Studi "G. d'Annunzio” CHIETI-PESCARA >> Sua-Rd di Struttura: "Scienze psicologiche, umanistiche e del territorio”

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Nel file allegato vengono descritti gli obiettivi di ricerca del Dipartimento, gli ambiti operativi e le azioni di monitoraggio.

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

' QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Nel file allegato viene descritta la struttura organizzativa del Dipartimento.

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Schede inserite da questa Struttura

e e Re'spcu.n'sabile : Num.Compt:)nenti (compreso il Altro
scientifico/Coordinatore Responsabile) Personale
1. SE&JUP_I_PEO DI PSICOLOGICA CLINICA E DELLA FULCHERI Mario 9
2.  GRUPPO DI PSICOLOGIA SPERIMENTALE SAGGINO Aristide 10
3. GRUPPO DI RICERCA BIOMEDICA STUPPIA Liborio 4
4.  GRUPPO DI RICERCA UMANISTICA BULTRIGHINI Umberto 8
5. GRUPPO RICERCA ARCHEOLOGICA SANTORO Sara 6
6. GRUPPO RICERCA GEOLOGIA LAVECCHIA Giuseppina 8

Schede inserite da altra Struttura (tra i componenti risultano persone afferenti a questa Struttura).
N. Nome gruppo Responsabile scientifico/Coordinatore Num.Componenti (compreso il Responsabile) Altro Personale

Nessuna

P QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

P QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca




' |
All'interno del Dipartimento sono risultati istituiti i seguenti laboratori:

Laboratorio di Geodinamica e Sismogenesi
Laboratorio di Geochimica e Vulcanologia
Laboratorio di Telerilevamento e Planetologia
Laboratorio di Archeologia

Laboratorio di Fotografia e trattamento digitale delle immagini
DidArcheolLab

Laboratorio Audio-video e stampa
Laboratorio di Psicologia Clinica

Laboratorio di Psicologia Dinamica
Laboratorio di Fenomenologia Clinica
Laboratorio di Psicologia Generale
Laboratorio di Psicometria

Laboratorio di Psicologia Sociale

Laboratorio di Business Psychology-organizzazione, lavoro consumi

Laboratorio di Biologia Applicata

Laboratorio di Genetica Molecolare

L'ubicazione dei laboratori & tutta concentrata sul campus con prevalenza presso la struttura del | Nucleo Didattico.

’ QUADRO C.1.b

C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

Nome o
Tipologia

Responsabile

L Classificazione
scientifico

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

Responsabile

N. Nome o Tipologia
[l scientifico

Microscopio Multifotone

1. Zeiss LSM 7 MP NLO GUARNIERI Simone
e s DEL BOCCIO Piero,
2 (Bruker Daltonics, Bremen ANGELUCCI Stefania,
. : > SACCHETTA Paolo
Germany).
DEL BOCCIO Piero,
3 HTC BASIC SYSTEM PIERAGOSTINO

230V Damiana, SACCHETTA

Paolo

DE LUCA Antonella,

4.  PCR REALTIME 7900 FAVALORO Bartolo,

STUPPIA Liborio
GATTA Valentina,

5. REALTIME PCR STUPPIA Liborio
. GATTA Valentina,

6. SEQUENZIATORE di DNA STUPPIA Liborio

’ QUADRO C.1.c

Fondi su cui é stato
effettuato I'acquisto

Classificazione

Health and Food Domain

Environmental Sciences,
Health and Food Domain,
Material and Analytical
Facilities

Environmental Sciences,
Health and Food Domain

Health and Food Domain

Health and Food Domain

Health and Food Domain

C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Anno di attivazione della

grande attrezzatura

Fondi su cui
e stato
effettuato
I'acquisto

Interni

Interni

Interni

Interni

Interni

Interni

Utenza

Anno di
attivazione
della grande
attrezzatura

2011

2002

2007

2007

2012

2012

Applicazioni derivanti
dallutilizzo dellattrezzatura

Utenza

Interna
allateneo

Interna
allateneo

Interna
allateneo

Interna
allateneo

Interna
allateneo

Interna
allateneo

Applicazioni
derivanti
dallutilizzo
dellattrezzatura

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

Progetti di
ricerca,
Collaborazioni
scientifiche

Area

Area

05

05

05

05,
06

06

06




Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)
N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di monografie Numero di annate di riviste Numero di testate di riviste
: cartacee cartacee cartacee
" BIBLIOTECA AREA SCIENTIFICA POLO DI 5954 10.480 48
CHIETI
2. BIBLIOTECA DIGITALE 0 0 0
3. BIBLIOTECA 85.965 14.190 595

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD

1. BOSCO Domenico Professore Ordinario 11 11a M-FIL/03

2. BULTRIGHINI Umberto Professore Ordinario 10 10 L-ANT/02

3. CANDELORI Carla Professore Straordinario 11 11b M-PSI1/07

4. FULCHERI Mario Professore Ordinario 11 11b M-PSI1/08

5. GRILLI Alfredo Professore Straordinario 05 05 BIO/13

6. LAVECCHIA Giuseppina Professore Ordinario 04 04 GEO/03

7. MUCCI Clara Professore Ordinario 11 11b M-PSI/08

8. OLIVA Giovanni Professore Ordinario 10 10 L-FIL-LET/10
9. SAGGINO Aristide Professore Ordinario 11 11b M-PSI/03

10. SANTORO Sara Professore Ordinario 10 10 L-ANT/07

11. SEGRE Michael Professore Ordinario 11 11a M-STO/05
12. SORELLA Antonio Professore Ordinario 10 10 L-FIL-LET/12
13. STANGHELLINI Giovanni Professore Straordinario 11 11b M-PSI/07

14. STOPPA Francesco Professore Ordinario 04 04 GEO/08

15. STUPPIA Liborio Professore Ordinario 06 06 MED/03

16. TOMMASI Luca Professore Straordinario 1" 11b M-PSI1/02

Professori Associati

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD

1. BALLERINI Patrizia Professore Associato non confermato 05 05 BIO/14

2. BERTI Chiara Professore Associato confermato 11 11b M-PSI/05

3. BONCIO Paolo Professore Associato confermato 04 04 GEO/03

4. BROZZETTI Francesco Professore Associato confermato 04 04 GEO/03

5. GATTA Valentina Professore Associato non confermato 06 06 MED/03

6. GIANNANTONIO Valeria Professore Associato confermato 10 10 L-FIL-LET/10
7. MAMMARELLA Nicola Professore Associato confermato 11 11b M-PSI/01

8. MARINANGELI Lucia Professore Associato confermato 04 04 GEO/02



9. PAPI Raffaella Professore Associato confermato 10 10 L-ANT/06

10. SOMMA Maria Carla Professore Associato confermato 10 10 L-ANT/08
11. ZUFFO Riccardo Giorgio Professore Associato confermato 11 11b M-PSI1/06
Ricercatori

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SsD

1. BABORE Alessandra Ricercatore confermato 11 11b M-PSI/07

2. BALSAMO Michela Ricercatore non confermato 11 11b M-PSI/03

3. BRANCUCCI Alfredo Ricercatore non confermato 11 11b M-PSI/02

4. CONTI Chiara Ricercatore non confermato 11 11b M-PSI/08

5. CORTINI Michela Ricercatore confermato 1 11b M-PSI1/06

6. DIMAURO Elisabetta Ricercatore confermato 10 10 L-ANT/02

7. FAIRFIELD Beth Ricercatore confermato 11 11b M-PSI1/01

8. IACULLI Gabriele Ricercatore confermato 10 10 L-ANT/07

9. LA SALVIA Vasco Ricercatore confermato 10 10 L-ANT/10

10. MENOZZI Oliva Ricercatore confermato 10 10 L-ANT/07

1. PACE Bruno Ricercatore confermato 04 04 GEO/10

12. PASQUINI Luciana Ricercatore confermato 10 10 L-FIL-LET/10
13. PICCONI Laura Ricercatore confermato 11 11b M-PSI/03

14. PIVETTI Monica Ricercatore confermato 11 11b M-PSI/05

15. ROSATELLI Gianluigi Ricercatore confermato 04 04 GEO/08

16. TOMMASI Marco Ricercatore confermato 11 11b M-PSI/03

17. VERROCCHIO Maria Ricercatore confermato 11 11b M-PSI/08

18. VITACOLONNA Luciano Ricercatore confermato 10 10 L-FIL-LET/14

Assistente Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD
1. POMPILIO Loredana Ricercatore a t.d. (art.1 comma 14 L. 230/05) 04 04 GEO/02
Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vgr SSD

1. AMBROSINI Alessandra Assegnista 11 11b M-PS1/08
2. ANTONELLI Sonia Assegnista 10 10 L-ANT/08
3. CARDINALE Marco Assegnista 04 04 GEO/02
4. CIRILLO Daniele Assegnista 04 04 GEO/03

5. DE NARDIS Rita Assegnista 04 04 GEO/03



7.

8.

GUALLINI

LIBERI

PESCE

Dottorandi

Luca Assegnista
Francesca Assegnista
Mirko Assegnista

04

04

05

04

04

05

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Cognome
ADINOLFI
AMBROSIO
AUCIELLO
BOCOLA
BUZAIAN
CANNITO
CARROZZINO
CICCHITTI
COLANTUONO
CONTINI
D'ANGELO
D'AULERIO
D'AURORA
D'EMILIO
D'ONOFRIO
DI GIACINTO
DI NARDO

DI PRIMIO

DI SABATINO
FRANZAGO
FRISULO
IALACCI
IEZZI
INNAMORATI
IOSUE

LA FRATTA
MAIOLO
MARTINO
MINNA
MONTEFINESE
Muzi
NATALE
PADULO
POZZOBON

PRETE

Nome

Guido Maria

Francesco Antonio

Eugenio

Mario Giovanni

Ahmed

Arturo Costantino Claudio

Danilo

Simona

Luca

Grazia

Laura

Marianna

Marco

Carlo

Laura

Alessandra

Maria

Maristella

llaria

Marica

Maria Elisa

Tecla

Roberta

Marco

Miriam

Irene

Maria Elisa

Mariavittoria

Maria

Maria

Marco

Stefania

Caterina

Riccardo

Giulia

Qualifica

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Area Cun

04

04

04

06

06

06

06

06

Area Vqgr

04

04

04

04

11b

05

04

06

06

06

06

06

11b

04

06

11b

06

11b

06

05

11b

11b

11b

11b

11b

05

11b

04

11b

GEO/02

GEO/02

BIO/13

SSD

GEO/03

GEO/08

GEO/03

L-FIL-LET/10

L-ANT/07

GEO/02

M-PSI/08

BIO/14

GEO/02

L-FIL-LET/10

L-FIL-LET/10

MED/03

MED/03

MED/03

MED/03

MED/03

M-PSI/08

GEO/02

L-ANT/06

MED/03

M-PSI/01

MED/03

L-ANT/06

M-PSI/03

MED/03

BIO/13

M-PSI/06

M-PSI/03

M-PSI/08

M-PSI/01

M-PS1/02

BIO/14

M-PSI/02

GEO/02

M-PSI/02



36. PUGLIESE Gabriele Dottorando 04 04 GEO/08

37. QUATTRINI Fabrizio Dottorando 11 11b M-PS1/08
38. RIZZUTO Alessia Dottorando 05 05 BIO/13
39. SIMONE Marzia Dottorando 10 10 L-ANT/02
40. SIMONE Silvia Dottorando 10 10 L-ANT/02
41. SORGI Karola Dottorando 11 11b M-PSI/08
42. SPERDUTI Samantha Dottorando 06 06 MED/03
43. TANGARI Anna Chiara Dottorando 04 04 GEO/02
44. TORELLO DI NINO Serena Dottorando 10 10 L-ANT/02
45. TRUMELLO Carmen Dottorando 1" 11b M-PSI1/07

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

’ QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa 1
Area Servizi Generali e Tecnici 1
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 4
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 1
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0
Area non definita 0

Personale con contratto a tempo determinato

Area Amministrativa 0
Area Servizi Generali e Tecnici 0
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 0
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0

Area non definita 0



